学術講演会のご案内

謹啓
平素は弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記のテーマ

にて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。
謹⽩

共催：⽯川県病院薬剤師会 / MSD株式会社

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学⽣や受付・医療
事務の⽅等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

⽇時

形式

講演１

PROGRAM

2025年11⽉27⽇（⽊）
Web（Live配信）による開催

18:30〜19:15

⽯川県済⽣会⾦沢病院薬剤部薬剤部⻑
⽯川県病院薬剤師会会⻑座⻑ 森⼾ 敏志 先⽣

「⽇病薬病院薬学認定薬剤師研修制度「III-2：連携 1.0単位（申請中）」として認定されます。
単位認定には「キーワード」の⼊⼒とセミナー90分通しての参加（18:30以前のログインと20:00以降のログアウト）が必要になります。
視聴時間ログおよびキーワードの⼊⼒内容を確認した上で、該当者には後⽇、⽇病薬研修管理システム（HOPESS)へ単位が交付されます
＊研修受講状況は⽇病薬の「研修管理システム（HOPESS）」にて管理されます。必ず薬剤師免許登録番号を⽇病薬ホームページの会員
管理システムマイページに事前登録してください。事前登録がない場合は研修単位が認定されません。

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただけます。本講演会はMicrosoft Teamsを使⽤してご視聴いただきます。
ご視聴には事前参加予約が必要となります。本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください。

2024年9⽉作成
KEY24OT0277

⼦宮体癌WEBセミナー

18:30〜20:00

⽯川県⽴中央病院婦⼈科⻑総合⺟⼦医療センター部⻑演者

⽔本 泰成 先⽣
講演2 19:15〜20:00

⾦沢医科⼤学 薬剤部 副部⻑演者 ⾼橋 喜統 先⽣

参加登録期限：2025/11/21(⾦)

「⼦宮体癌初回治療のICIレジメンのエビデンスレビューと
使⽤経験、医師-薬剤師連携の実際」

「レンバチニブ＋ペムブロリズマブ療法における
治療継続のための薬学的サポート」